
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 2014년 3/4분기 

에이스손해보험회사의 현황 

기간 : 2014.1.1-2014.9.30 

에이스아메리칸화재해상보험주식회사한국지점 

* 본 공지자료는 보험업법 감독규정 제 7-44 조의 규정에 의하여 작성되었습니다. 
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I. 요약재무정보 
 

 요약재무상태표                                                                                           단위: 백만원 

ASFD 

구   분 2014.3/4분기 2013 증감액 

현․예금 및 신탁 7,926 1,988 5,939 

유가증권 149,648 136,580 13,067 

대출채권 21,648 9,759 11,890 

고정자산 3,156 3,390 -234 

기타자산 137,680 112,486 25,194 

자산총계 320,058 264,202 55,856 

책임준비금 180,826 146,604 34,222 

기타부채 54,720 49,907 4,813 

부채총계 235,546 196,512 39,035 

자본금 31,066 31,066 0 

이익잉여금 51,582 36,251 15,331 

기타포괄손익누계액 1,864 374 1,491 

자본총계 84,512 67,691 16,821 

부채 및 자본총계 320,058 264,202 55,856 

 

* K-IFRS 기준 작성 

 

   



 

 

요약 포괄손익계산서                                                                                     단위: 백만원 

 

구    분 2014.3/4분기 전년동기 증감액 

보험료수익 278,090   - 

재보험금수익 46,435   - 

구상이익 554   - 

외환거래이익 2,596   - 

재보험자산감액손실적립(환입) 0   - 

수입경비 74,796   - 

기타영업수익 3,672   - 

영업수익 406,141   - 

보험계약부채 전입액 28,735   - 

보험금 및 환급금 비용 87,955   - 

재보험료비용 119,353   - 

지급경비 140,786   - 

손해조사비 6,099   - 

외환거래손실 2,450   - 

기타영업비용 277   - 

영업비용 385,655   - 

영업이익 20,486   - 

법인세차감 전 순이익 20,486   - 

법인세비용 5,155   - 

당기순이익 15,331   - 

요재 

* K-IFRS 기준 작성 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와  

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다.무상태표   

요약재무상태표    

  



 

 

II. 사업실적 
 

사업실적                                                                                                 단위: 건, 백만원 

 

구  분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

신계약실적 
건수 849,642   - 

금액 174,926,938   - 

보유계약실적 
건수 1,466,557   - 

금액 98,631,426   - 

원수보험료 253,438   - 

원수보험금 72,682   - 

순사업비 65,870   - 

 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

  



 

 

III. 주요경영효율지표 
 

1. 주요경영지표 

 

1) 손해율                                                                                          단위: 백만원, %, %P 

 

구    분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

발생손해액(A)         75,801     -  

경과보험료(B)        158,737     -  

손 해 율(A/B) 47.75    -  

 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

  

2) 사업비율                                                                                          단위: 백만원, %, %P 

 

구    분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

순사업비(A)         65,870     -  

보유보험료(B)        160,624     -  

사업비율(A/B) 41.01    -  

 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

 

3) 운용자산이익율                                                                                  단위: 백만원, %, %P 

 

구    분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

투자영업손익(A)          4,745     -  

경과운용자산(B)        161,886     -  

운용자산이익율(A/B) 2.93    -  

 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 



 

 

4) 자산운용률                                                                                      단위: 백만원, %, %P 

 

구    분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

운용자산(A)        179,222     -  

총자산(B)        320,058     -  

자산운용율(A/B) 56.00    -  

 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

 

5) 자산수익률                                                                                      단위: 백만원, %, %P 

 

구    분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

자산수익율 1.79    -  

 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

 

6) ROA&ROE                                                                                      단위: 백만원, %, %P 

 

구    분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

ROA(Return on Asset)           7.67     -  

ROE(Return on Equity)          26.86     -  

 

* 관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

 

주 1) 주요  경영효율지표 산출식 

- 손해율 : 발생손해액 ÷ 경과보험료 

- 사업비율 : 순사업비 ÷ 보유보험료 

- 운용자산이익율 : 투자영업손익 ÷ 경과운용자산 

- 자산운용율 : 회계연도말 운용자산 ÷ 회계연도말 총자산 

- 자산수익율 : 투자영업손익 ÷ {(기초총자산+기말총자산-투자영업손익)/2} × (4/해당분기수) 

- ROA : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 총자산+당분기말 총자산)/2} × (4/경과분기수) 

- ROE : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 자기자본+당분기말 자기자본)/2} × (4/경과분기수) 



 

 

2. 자본의 적정성 

 

1) B/S상 자기자본                                                                                     단위: 백만원, % 

 

B/S상 자기자본의 주요 변동 요인은 당기순이익 증감에 따른 이익잉여금 증감이며, 그리고 

기타포괄손익누계액은 분기별 채권금리 변동에 따른 평가액 상승으로 인해 증가하였습니다. 

 

구   분 2014.3/4분기 2014.2/4분기 2014.1/4분기 

자본총계 84,512 74,615 70,199 

     자본금 31,066 31,066 31,066 

     자본잉여금 0 0 0 

     이익잉여금 51,582 42,726 38,777 

     자본조정 0 0 0 

     기타포괄손익누계액 1,864 823 356 

 

 

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요                                                           단위: 백만원, % 

 

- 위험기준 지급여력비율 (RBC) 

당사의 직전 3분기 지급여력비율의 주요 변동요인은 당기순이익 증감에 따른 이익잉여금 증감에 

따라 매 분기 지급여력금액 변동 입니다. 

 

구   분 2014.3/4분기 2014.2/4분기 2014.1/4분기 

지급여력비율(A/B) 276.80 237.21 225.02 

     지급여력금액 (A) 85,414 75,291 70,624 

     지급여력기준금액 (B) 30,858 31,740 31,385 

         보험위험액 27,158 28,286 28,174 

         금리위험액 502 597 223 

         신용위험액 1,242 1,104 1,026 

         시장위험액 181 201 89 

         운영위험액 3,643 3,402 3,183 

 

주 1) 2009.4.1일後 '지급여력기준금액(보험업감독규정 제 7-2조)'를 적용 

  



 

 

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인                                        단위: 백만원, % 

 

당사의 지급여력 비율의 변동 요인은 지급여력금액 중 당기순이익 증대에 기인한 이익잉여금 증가에 

의한 것입니다. 또한, 지급여력기준금액의 변동은 금감원 RBC표준모형의 제도개선에 따른 보험가격 

위험액 및 준비금위험액 증가가 주된 요인입니다. 보험금과 사업비의 집행에 대한 내부통제 강화와 

Trend 분석, 리스크 관리의 강화로 앞으로도 자본적정성은 큰 변동이 없을 것으로 여겨집니다. 

 

구   분 
2014. 

3/4분기 
2013 2012 주요  변동원인 

지급여력비율(A/B) 276.80 250.40 215.98   

지급여력금액 (A) 85,414 68,264 57,606 매출 증가에 따른 이익잉여금 증가 

지급여력기준금액 (B) 30,858 27,261 26,672 제도개선에 따른 보험위험액 증가 

 

  



 

 

IV. 주요경영효율지표 
 

 

1. 부실자산비율 

 

부실자산비율                                                                                     단위: 백만원, %, %p 

 

구   분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

가중부실자산(A) 7    -  

자산건전성 분류대상자산(B) 182,276    -  

비율(A/B) 0.00    -  

 

주 1)  가중부실자산은 자산건전성분류 대상자산중 건전성 분류에 따른 고정분류자산의 20%, 회수의문 분류자산의 50%, 

추정손실 분류자산의 100% 상당액을 합계한 금액 

주 2)  K-IFRS기준 작성 

 

※  관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 

 

 

2. 위험가중자산 비율 

 

위험가중자산 비율                                                                              단위: 백만원, %, %p 

 

구   분 2014.3/4분기 전년동기 전년대비 증감 

위험가중자산(A) 68,949    -  

총자산(B) 283,940    -  

비율(A/B) 24.28    -  

 

주 1)  총자산은 미상각신계약비,영업권 및 특별계정 자산 제외 

주 2)  K-IFRS기준 작성 

 

※  관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 



 

 

3. 사회공헌활동 

 

1) 사회공헌활동 주요현황                                                                              단위: 백만원, 명 

 

구 분 
사회공헌 

기부금액 

전담 

직원 수 

내규화 

여부 

봉사인원 봉사시간 인원수 당기 

순이익 임직원 설계사 임직원 설계사 임직원  설계사 

FY2014  

3/4분기 
52.92 - Ｏ 73   363   178 441 15,331 

  

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용                                                              단위: 백만원, 명 

 

분 야 
주요 

사회공헌활동 

기부(집행) 

금액 

자원봉사활동 

임직원 설계사 

인원 시간 인원 시간 

지역사회, 공익 

어린이보육시설 시설 보강공사지원 

어린이보육시설 신규시설 개관식 

행사지원등 

  49.91  73 363     

문화, 예술, 스포츠             

학술, 교육             

환경             

글로벌사회공헌             

공동사회공헌 
한국노인인력개발원, 

어린이안전재단, 한국사회보장학회 
   3.01  - -     

서민금융             

기타             

총  계  52.92      73   363      

 

* FY2014. 3분기 누적실적 기준임. 

  



 

 

V. 재무에 관한 사항 
 

1. 보험계약과 투자계약 구분                                                                             단위: 백만원 

 

계정 구 분* 당분기 전분기 

일반 

보험계약부채             213,234              198,840  

투자계약부채                                           

소 계             213,234              198,840  

특별 

보험계약부채                                           

투자계약부채                                           

소 계                                           

합계 

보험계약부채             213,234              198,840  

투자계약부채                                           

합 계             213,234              198,840  

 

* 보험업감독업무시행세칙 별표 26 제 2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분 

 

2. 재보험자산의 손상                                                                                        단위: 백만원 

 

구분 당분기 전분기 증 감 손상사유* 

재보험자산              82,204               77,796                4,409  

  손상차손                                             

장부가액**            82,204             77,796              4,409  

 

*  손상차손을 인식한 경우, 그 사유를 기재 

**  장부가액=재보험자산-손상차손 

  



 

 

3. 금융상품의 현황                                                                                          단위: 백만원 

 

구분* 
당분기 전분기 

장부가액 공정가액 장부가액 공정가액 

금융자산 

당기손익인식금융자산                                                                                     

매도가능금융자산        149,648  149,648     141,652       141,652  

만기보유금융자산                                                                                     

대여금및수취채권     41,594        41,594       31,250        31,250  

합계    191,242      191,242     172,902       172,902  

금융부채 

당기손익인식금융부채                                                                                     

기타금융부채       196,584       196,584     182,514       182,514  

합계     196,584        196,584     182,514       182,514  

 

* 한국채택국제회계기준 제 1039호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류 

 

주 1)  대여금 및 수취채권은 현금, 보험미수금, 미수금, 보증금, 미수수익, 대출채권 등으로  구성되어 있으며, 기타금융부채는 

책임준비금 및 보험미지급금(특약출재예수금 제외)으로 구성되어 있습니다. 

주 2)  대손충당금 차감 전, 현재가치 할인 반영 후 금액입니다. 

 

4. 금융상품의 공정가치 서열체계                                                                         단위: 백만원 

 

항 목 
공정가액 서열체계 

레벨 1* 레벨 2** 레벨 3*** 합계 

금융자산 

당기손익인식금융자산                                                                                     

매도가능금융자산     149,648                                   149,648  

합 계   149,648                                                 149,648  

금융부채 당기손익인식금융부채                                                                                     

 

*  동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격 

**  직접적으로(예 : 가격) 또는 간접적으로(예 : 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 

투입변수. 단 공정가치 레벨 1에 포함된 공시가격은 제외함 

***  관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 

투입변수) 

 



 

 

 

5. 대손준비금 등 적립                                                                                       단위: 백만원 

 

계정 전분기말 전입 환입 당분기말*** 

이익잉여금 

대손준비금*                  46       19              65  

비상위험준비금**               8,661                                           8,661  

합계             8,707           19                -          8,726  

 

*  보험업감독규정 제 7-4조에 따라 적립된 금액 

**  보험업감독규정 제 6-18조의 2에 따라 적립된 금액(손보만 해당) 

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입 

  



 

 

V. 재무제표 
 

1. 재무상태표                                                                                                        단위: 원 

 

   당기(2014.3/4분기)   전기(2013)  

자  산         

Ⅰ. 현금 및 예치금        7,926,452,468            1,987,892,806  

    1. 현          금              934,160                  373,600    

    2. 예          금     7,925,518,308           1,987,519,206    

Ⅱ. 유가증권     149,647,656,757        136,580,398,726  

Ⅱ-1. 당기손익인식증권                                                   

    1.주          식                                                   

    2.국 ㆍ 공    채                                                   

    3.특    수    채                                                   

    4.금    융    채                                                   

    5.회    사    채                                                   

    6.수  익  증  권                                                   

    7.외화 유가증권                                                   

    8.기타 유가증권                                                   

Ⅱ-2. 매도가능증권     149,647,656,757        136,580,398,726  

    1.주          식                                                   

    2.출    자    금                                                   

    3.국 ㆍ 공    채  144,640,895,561        136,580,398,726    

    4.특    수    채     5,006,761,196                              

    5.금    융    채                                                   

    6.회    사    채                                                   

    7.수  익  증  권                                                   

    8.외 화 유 가 증 권                                                   

    9.기 타 유 가 증 권                                                   

Ⅱ-3. 만기보유증권                                                   

    1.국 · 공 채                                                   

    2.특 수 채                                                   

    3.금 융 채                                                   

    4.회 사 채                                                   

    5.수 익 증 권                                                   

    6.외 화 유 가 증 권                                                   

    7.기 타 유 가 증 권                                                   

Ⅱ-4. 관계·종속기업투자주식                                                   

    1.주식                                                   

    2.출자금                                                   

    3. 기 타                                                   



 

 

Ⅲ. 대  출  채  권      21,648,368,229            9,758,814,318  

    1.콜     론    21,000,000,000           9,100,000,000    

    2.보험약관대출금                                                   

          대손충당금         

    3.유가증권담보대출금                                                   

          대손충당금         

    4.부동산담보대출금                                                   

          대손충당금         

          이연대출부대수익         

    5.신 용 대 출 금         85,000,000              97,000,000    

          대손충당금         

    6.어음할인대출금                                                   

          대손충당금         

    7.지급보증대출금       614,642,815             612,857,111    

          대손충당금         

    8.기 타 대 출 금                                                   

          대손충당금         

          이연대출부대수익         

Ⅳ. 부   동   산                                                    

  1.토         지                                                   

  2.건         물                                                   

   (감가상각누계액)         

  3.구    축   물                                                   

   (감가상각누계액)         

  4.해외부동산                                                   

    (감가상각누계액)         

  5.건설중인자산                                                   

  6. 기 타 부 동 산                                                   

   (감가상각누계액)         

Ⅴ. 유  형  자  산        2,441,753,419            2,821,666,030  

  1.비         품     2,364,069,361           2,723,083,819    

   (감가상각누계액)   (3,751,758,887)        (2,947,015,782)   

  2.차 량 운 반 구                                                   

   (감가상각누계액)                                                   

  3.임차점포시설물         77,684,058              98,582,211    

   (감가상각누계액)      (173,959,722)          (153,061,569)   

Ⅵ. 기  타  자  산     138,394,230,908        113,053,640,473  

    1. 재보험자산    82,204,404,219         78,604,698,668    

    2. 보 험 미 수 금    17,233,519,343         11,110,270,481    

          대손충당금       (29,685,712)            (20,788,584)   

    3. 미   수   금       120,503,405    67,673,382    

          대손충당금           (339,905)   (121,292)   

    4. 보   증   금     2,209,018,478     2,070,945,804    



 

 

    5. 미 수 수 익       382,026,243     1,334,184,277    

          대손충당금         

    6. 선 급 비 용       555,240,176     535,565,188    

    7. 구 상 채 권     1,254,221,810     700,435,287    

    8. 미상각신계약비   33,338,794,244    17,707,316,316    

    9. 이연법인세자산       354,614,968     354,614,968    

    10. 받 을 어 음                             

          대손충당금                             

    11.선   급   금         27,720,000        

    12. 무  형   자  산       714,168,023     567,936,103    

        ⑴ 영   업   권                             

        ⑵ 소프트웨어       349,524,023     446,936,103    

        ⑶ 개   발   비                             

        ⑷ 기타의 무형자산       364,644,000     121,000,000    

    13.가 지 급 금                             

          대손충당금                             

    14.가지급보험금                             

    15.선 급 법 인 세                             

    16.선 급 부 가 세                             

    17.본지점계정차                             

    18.공   탁    금                             

    19.부  도  어  음                             

          대손충당금                             

    20.파생상품자산                             

    21.특 별 계 정 미 수 금                             

    22.그밖의 기타자산                             

        ⑴ 퇴직보험                             

        ⑵ 퇴직연금                             

< 자 산 총 계 >    320,058,461,786    264,202,412,354  

부  채         

Ⅰ. 책 임 준 비 금     180,826,136,371     146,604,438,533  

    ⑴ 지급준비금    87,113,274,443    77,443,136,945    

    ⑵ 보험료적립금    70,061,996,031    45,862,310,011    

    ⑶ 미경과보험료적립금     23,650,865,897    23,298,991,577    

    ⑷ 계약자배당준비금                             

    ⑸ 계약자이익배당준비금                             

    ⑹ 배당보험손실보전준비금                             

    ⑺ 보증준비금                             

Ⅱ. 기  타  부  채       54,720,023,319    49,907,150,958  

    1. 보 험 미 지 급 금    32,407,433,865    29,808,263,630    

    2. 미 지 급 금     1,002,132,856     1,286,853,789    

    3. 미 지 급 비 용     5,011,402,364     7,519,368,781    

    4. 이연법인세부채                             



 

 

    5. 퇴직급여채무    10,617,984,578     9,341,647,325    

    6. 가 수 보 험 료     2,224,841,859    70,031,017    

    7. 지 급 어 음                             

    8.당  좌  차  월                             

    9.차   입   금                             

    10. 사채                             

    11.선   수   금                             

    12.가   수   금                             

    13.예   수   금        879,553,872     523,476,080    

    14.선   수   수   익                             

    15.미 지 급 법 인 세     2,265,398,184     1,050,514,206    

    16.미 지 급 부 가 세                             

    17.본지점계정대                             

    18.임대보증금                             

    19.파생상품부채                             

    20.특 별 계 정 미 지 급 금                             

    21.신탁계정차                             

    22.복구충당부채       311,275,740     306,996,132    

    23.채무보증충당부채                                                   

    24.요구불상환지분                                                   

    25.그밖의 기타부채                                                   

        ⑴ 퇴직보험                                                   

        ⑵ 퇴직연금                                                   

< 부  채   총   계 >   235,546,159,690       196,511,589,491  

자  본         

Ⅰ.자    본    금      31,066,073,044    31,066,073,044  

    1. 보통주자본금    31,066,073,044    31,066,073,044    

    2. 우선주자본금                                                   

Ⅱ. 자 본 잉 여 금                                                   

    1. 주식발행초과금                                                    

    2. 감  자  차  익                                                   

    3. 자산재평가적립금                                                   

    4. 기타자본잉여금                                                   

Ⅲ. 이익잉여금(결손금)      51,581,979,748          36,251,001,343  

    1. 이 익 준 비 금                                                   

    2. 기업합리화적립금                                                   

    3. 비상위험준비금     8,661,048,843           8,661,048,843    

    4. 대손준비금         65,008,821              62,289,685    

    5. 임 의 적 립 금                                                   

    6. 처분전이익잉여금(처리전결손금)    42,855,922,085         27,527,662,815    

Ⅳ. 자 본 조 정                                                   

    1. 주식할인발행차금                                                   

    2. 자  기  주  식                                                 

 



 

 

    3. 기타자본조정                                                   

Ⅴ. 기타포괄손익누계액        1,864,249,304              373,748,478  

    1. 매도가능금융자산평가손익     1,864,249,304             373,748,478    

    2. 관계·종속기업투자주식 평가손익                                                   

    3. 해외사업환산손익                                                   

    4.현금흐름위험회피파생상품평가손익                                                   

        (1)현금흐름위험회피평가이익                                                   

        (2)현금흐름위험회피평가손실                                                   

    5. 특별계정기타포괄손익누계액                                                   

    6. 재평가잉여금                                                   

    7. 기타                                                   

< 자 본 총 계>      84,512,302,096         67,690,822,863  

< 부 채 및 자 본 총 계 >    320,058,461,786       264,202,412,354  

 

주) K-IFRS기준 작성 

  



 

 

2. 포괄손익계산서                                                                                                 단위: 원 

 

   당기(2014.3/4분기)   전년동기  

I. 영업수익     406,141,426,284      

1. 보험영업수익   402,469,909,301        

(1) 보험료수익   278,090,107,370        

(2) 재보험금수익    46,434,501,634        

(3) 재보험자산전입(환입액)                          

(4) 구상이익       553,786,523        

(5) 수입경비    74,795,964,571        

(6) 외환거래이익     2,595,549,204        

2. 투자영업수익     3,588,280,713        

(1) 이자수익     3,537,185,076        

3. 기타수익        83,236,270        

II. 영업비용     385,655,335,879      

1. 보험영업비용   385,378,086,416        

(1) 지급보험금 및 환급금    87,954,651,565        

(2) 재보험료비용   119,352,769,456        

(3) 보험계약부채 전입액    28,735,214,172        

(4) 손해조사비     6,099,361,901        

(5) 지급경비   140,785,851,154        

(6) 외환거래손실     2,450,238,169        

2. 투자영업비용        34,480,640        

(1) 투자영업잡손실        34,480,640        

3. 기타비용       242,768,823        

III. 법인세비용차감전순이익   20,486,090,405      

IV. 법인세비용     5,155,111,998      

V. 당기순이익   15,330,978,407      

 (대손준비금 적립액)         2,719,136        

 (비상위험준비금 적립액)                          

VI. 기타포괄손익        1,490,500,826      

VII. 분기총포괄손익      16,821,479,233      

주) K-IFRS기준 작성 

※  관련 법령 개정으로 2013.4.1부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3월 31일→12월 31일) 됨에 따라 

전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 

않습니다. 


